UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 476/SKHĐT-HTĐT     Đồng Tháp, ngày  28  tháng  02  năm 2022
V/v thông báo tạm ngưng

nghiên cứu đề xuất đầu tư dự án

Khu Di tích Xẻo Quýt

                                   Kính gửi:

- Công ty Cổ phần Du lịch Đồng Tháp;

- Công ty Cổ phần Tập đoàn Sao Mai.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Trần Trí Quang tại

Thông báo số 47/TB-VPUBND ngày 11/02/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh về

việc Thông báo ý kiến của Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Trần Trí Quang tại cuộc họp

về đề xuất đầu tư Khu Di tích Xẻo Quýt, huyện Cao Lãnh.

Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo đến Nhà đầu tư như sau:

1. Trước tiên, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp rất cảm ơn Nhà đầu tư

đã quan tâm đề xuất đầu tư dự án Khu Di tích Xẻo Quýt tại huyện Cao Lãnh để

góp phần thu hút, phát triển du lịch, thúc đẩy các dịch vụ, thương mại khu vực lân

cận, đóng góp vào việc phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn Tỉnh.

 2. Tuy nhiên, việc đầu tư dự án cần phải đảm bảo phù hợp quy hoạch xây

dựng và định hướng phát triển của địa phương . Hiện nay, vị trí Nhà đầu tư đề xuất

đang được UBND Tỉnh thực hiện hoàn chỉnh quy hoạch.

 Do đó, thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của UBND Tỉnh tại Thông báo số

47/TB-VPUBND ngày 11/02/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo đến Nhà đầu

tư tạm thời ngưng nghiên cứu đề xuất đầu tư dự án Khu Di tích Xẻo Quýt theo

Biên bản số 79/BB-UBND ngày 07/5/2020 của UBND Tỉnh cho đến khi UBND

Tỉnh thực hiện hoàn chỉnh quy hoạch đối với dự án này.

 Rất mong nhận được sự quan tâm và hợp tác của Nhà đầu tư trong thời

gian tới.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P.HTĐT (D).

GIÁM ĐỐC

            Trương Hòa Châu

		2022-02-28T15:06:06+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!